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Põhja-Pärnumaa Vallavalitsuse seisukoht  

  

algatuse kohta „Nõuame Põhja-Pärnumaa valla lasteaedade kohatasu ebamõistliku 

tõusu peatamist ja määruse kehtetuks tunnistamist“  

Põhja-Pärnumaa Vallavalitsus on tutvunud kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 32 

alusel esitatud algatusega, milles tehakse ettepanek tunnistada kehtetuks Põhja-Pärnumaa 

Vallavolikogu 18.02.2026 vastu võetud määruse muudatus lasteaia lapsevanema osalustasu 

suuruse kohta.  

Pärast algatuses toodud argumentide ja valla 2026. aasta eelarveliste võimaluste analüüsi ei 

pea vallavalitsus ettepaneku arvestamist võimalikuks.  

Põhja-Pärnumaa Vallavolikogu kinnitas 18. märtsi 2026 istungil valla 2026. aasta eelarve, 

milles on lasteaedade tegevuskulude katmisel juba arvestatud lapsevanemate osalustasu 

laekumisega.   

Valla 2026. aasta eelarves on planeeritud lapsevanemate osalustasu laekumine 11 kuu 

ulatuses kõikidelt lasteaedadelt kokku summas 395 045 eurot, mis teeb ühes kuus 35 

913 eurot.  

Seega on osalustasu määra muutmine või selle varasemale tasemele tagasiviimine pärast 

eelarve kinnitamist otseses vastuolus volikogu poolt vastu võetud eelarve tulubaasiga ning 

tooks kaasa eelarvestrateegilise puudujäägi haridusvaldkonna tegevuskulude katmisel. 

Lapsevanema osalustasu muudatus on osa valla eelarve tasakaalu tagamise meetmetest ning 

selle tuluosa on vajalik lasteaedade senise teenustaseme säilitamiseks.  

Kui määrus tunnistataks kehtetuks, tuleks puudujääk katta muude tegevusvaldkondade arvelt 

või algatada uus lisaeelarve menetlus, mis mõjutaks negatiivselt valla teiste teenuste 

rahastamist.  

Kuigi vallavalitsus mõistab lapsevanemate muret osalustasu tõusu pärast, ei anna algatuses 

esitatud seisukohad piisavat alust järeldamaks, et volikogu määruse vastuvõtmisel oleks 

rikutud menetlusnorme selliselt, mis tooks automaatselt kaasa määruse kehtetuks 

tunnistamise vajaduse.  

Volikogul on kohaliku elu küsimuste lahendamisel seadusest tulenev ulatuslik 

kaalutlusruum, sealhulgas õigus otsustada avalike teenuste rahastamise mudeli ja 

lapsevanema osaluse suuruse üle, lähtudes valla eelarvelistest võimalustest.  

  

Eeltoodust tulenevalt leiab vallavalitsus, et algatuses esitatud ettepanekut ei ole võimalik 

arvestada, kuna:  

  

• volikogu on 2026. aasta eelarve vastu võtnud;   
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• osalustasu laekumine summas 395 045 eurot on eelarvesse sisse arvestatud;   

• määruse muutmine tekitaks kohese katmata eelarvepuudujäägi;   

• puudub realistlik katteallikas, millega see lühikese aja jooksul asendada.  

  

 

Volikogu istungil esitab vallavalitsuse arvamuse abivallavanem Tarvi Tasane. 
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